
 
   D.R.S. n.  2209/S7

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 1962, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista                la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978;
Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;
Vista la legge regionale n. 19 del 16/12/2008 che stabilisce le norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti Regionali;
Visto il D.P.R.S. n. 12 del 05/12/2009;
Visti il D.D.G. n. 3 del 20/01/2010; 
Visto il D.P.R.S. n. 249 del 21/05/2010;
Vista la Legge regionale  12 maggio 2010 n. 12;
Visto il D.P.R. n. 370 del 28/06/2010 con il quale è stata modificata la configurazione delle 

strutture  dei  Dipartimenti  Regionali,  ivi  compreso quello  delle  Infrastrutture,  della 
Mobilità e dei Trasporti;

Vista la Legge regionale 11/05/2011 n. 8;
Visto il  DDG n. 1242 del 28/06/2010, integrato con DDG n.1712 del 26/07/2010, con il 

quale è stato predisposto l’organigramma del Dipartimento delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti che prevede, tra l’altro, il  Servizio n.7 – Politiche Urbane e 
Abitative  con  la  Gestione  Fondi  U.E.  e  FAS  -  Fondi  e  Programmi  di  spesa 
extraregionali,  con  Dirigente  responsabile:  la  Dott.ssa  Belinda  Vacirca  a  cui  si 
attestano, tra l’altro, la gestione del Capitolo di spesa  672437 per le linee d’intervento 
6.1.1.1 e  6.1.1.3 del PO FESR 2007-2013;

Visto il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
Visto il D.R.S. n. 1364 del 14/06/2011 registrato alla Corte dei Conti in data 12/07/2011 reg. 

1  fg.  40,  con  il  quale  è  stato  approvato  ed  ammesso a  finanziamento  il  progetto 
esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di un parcheggio multipiano d’interscambio 
modale tra la via Trento e piazza Ciaccio Montalto nel comune di Trapani - codice 
(C.U.P)  I91B09000210002,  per  un  importo  complessivo di  €.  6.630.874,00,  (€. 
5.805.874,00 a valere sulla Linea di intervento 6.1.1.1 del PO FESR 2007/2013 ed €. 
825.000,00 quale quota di  cofinanziamento a valere su fondi  dell’Amministrazione 
comunale di Trapani),   di cui €. 4.213.700,45 per lavori a base d’asta, €. 119.949,36 
per  oneri  per  la  sicurezza  ed  €.  2.297.224,19  per  somme  a  disposizione 
dell’Amministrazione;  

Visto il  cronoprogramma relativo  alle  fasi  di  attuazione  ed esecuzione dell’intervento  in 
argomento trasmesso dal Comune di Trapani;       

Considerato che i termini indicati in detto cronoprogramma dovranno essere rispettati dalla suddetta 
Amministrazione Comunale pena l’immediato avvio del procedimento di revoca del 
finanziamento;

Vista la deliberazione n. 92/2009 della Corte dei conti – sezione di controllo per la Regione 
Siciliana;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello stato

1



D E C R E T A

Art. 1

Fermo restando quanto altro disposto con il precedente decreto n. 1364 del  14/06/2011 con il quale è stato 
approvato  ed  ammesso  a  finanziamento  il  progetto  esecutivo  relativo  ai  lavori  di  realizzazione  di  un 
parcheggio multipiano d’interscambio modale tra la via Trento e piazza Ciaccio Montalto - codice (C.U.P) 
I91B09000210002, nel comune di Trapani dell’importo di €.  6.630.874,00, l’art.  5 del  citato decreto n. 
1364/2011 è integrato con la seguente prescrizione:  

� Il Comune di Trapani si impegna altresì a rispettare i termini indicati nel cronoprogramma relativo alle 
fasi di attuazione ed esecuzione dell’intervento. 

Art. 2

Il  mancato rispetto da parte di codesta Amministrazione delle prescrizioni e degli impegni  riportati  nel 
decreto n. 1364 del 14/06/2011 e nel presente decreto comporterà l’immediato avvio del procedimento di 
revoca del finanziamento.

Art. 3

Il  presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità per il successivo inoltro alla Corte dei Conti e pubblicato nel sito ufficiale del Dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità, nel sito www.euroinfosicilia.it .  
Palermo  05/09/2011

              Il Dirigente del Servizio 
             dott.ssa Belinda Vacirca

 firmato

decreto registrato alla Corte dei conti in data 14/10/2011 reg. 1 fg. 69

2


